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 Riktlinjer för stödpersonverksamhet för handikappade

 Enligt handikappservicelagen är ordnandet av personlig assistans för gravt
handikappade personer en subjektiv serviceform, vilket kommunen är skyldig att
ordna oberoende budgetanslag. Stödpersonsverksamheten är däremot är en
budgetbunden serviceform, som inte är stadgad i handikappservicelagen utan i
socialvårdslagen och den beviljas på andra grunder än personlig assistans.

  Skillnaden mellan personlig assistans och stödpersonsverksamhet är den att den
gravt handikappade personen själv aktivt styr assistansen och beslutar vad man
gör medan inom stödpersonverksamheten är stödpersonen också den aktiva och
kan styra och stödja klienten samt föreslå olika slags aktiviteter. 

 Stödpersonverksamhet för barn och unga beviljas enligt socialvårdslagen § 28
”Annan socialservice. Referensgruppsverksamhet samt en stödperson eller
stödfamilj kan ordnas för ett barn som behöver särskilt stöd eller för hans eller
hennes familj för att trygga barnets hälsa eller utveckling”. För vuxna
handikappade personer ordnas stödperson enligt socialvårdslagen § 17, 3 mom.
Social rehabilitering i form av träning i att klara av vardagsfunktioner och olika
livssituationer.

 En stödperson beviljas enligt individuell prövning för personer med
funktionsnedsättning för att befrämja självständighet samt stödja delaktighet och
den sociala funktionsförmågan i vardagliga och sociala situationer där kriterierna
för personlig assistans enligt handikappservicelagen inte uppfylls eller där
stödpersonsverksamheten är ett mera ändamålsenligt sätt att ordna servicen.
Stödpersonen fungerar som stöd och sällskap i vardagen, t.ex. i hemmet samt
med uträttande av ärenden och i fritidsintressen. Lämplig åldersgräns är enligt
individuell prövning från 10 år uppåt. Behovet av stödperson utgår alltid från
klientens eget behov.

 Socialarbetaren och socialhandledaren inom handikappservicen har rätt att fatta
beslut enligt nämnda lagrum för handikappade personer som har klientskap inom
handikappservicen och att ingå avtal med stödpersonerna. Intervju med den som
vill bli stödpersonen görs och därefter skrivs ett uppdragsavtal på bestämd tid
med stödpersonen. På avtalet, vilket undertecknas av både stödpersonen och
socialarbetaren/socialhandledaren, antecknas stödpersonens rättigheter och
skyldigheter. En stödperson bör vara en för familjen utomstående person, som
förbinder sig till de gemensamt uppställda målen. Stödpersonen och den person



som beviljas stödet/vårdnadshavaren, kommer gemensamt överens om
innehållet i träffarna. En stödperson som jobbar med minderåriga handikappade
personer ska uppvisa ett straffregisterutdrag innan hon/han börjar arbeta som
stödperson. Stödpersonen bör vara minst 16 år gammal.

 Stödpersonsverksamheten omfattar högst 10 timmar i månaden som delas
mellan ett lämpligt antal träffar enligt behov. Det utbetalas ett arvode på 10
€/timme till stödpersonen mot redogörelse över timmarna och en
kostnadsersättning för utgifter under träffarna för högst 60€ per 2 månader mot

 redogörelse eller mot kvitto. I kostnadsersättningen ingår kilometerersättning,
som baserar sig på Fpa:s sjukförsäkringstaxa för reseersättning för användning av
egen bil på (0,20 €/km). Arvodet och km-ersättningarna utbetalas via
löneräkningen medan övriga kostnadsersättningar betalas via

 ekonomiavdelningen enligt praxis. Kostnadsersättningen täcker stödpersonens
egna kostnader för inträdesavgifter, café besök och dylikt.

 Kostnaderna för stödpersonsverksamheten har upptagits i budgetanslagen.

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden beslutar att stödpersonsverksamheten fortsätter
 inom ramen för de anslag som anvisats för verksamheten. Arvodet
 som betalas till stödpersonen är 10 €/timme och kostnadsersättningen är
 60 € per 2 månader fr.o.m. 1.1.2020.

Beslut Förslaget godkändes.
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